
ADENDO 1  

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE 

ATIVIDADES 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA  do processo seletivo 05/2023, Edital 06/2023, 
usando das prerrogativas que lhe são atribuídas, considerando o baixo número de 
inscrições no processo seletivo, resolve: 
 

1) Prorrogar as inscrições do processo seletivo 05/2023 até a data de 
15/06/2023; 

2) Alterar o cronograma de atividades conforme tabela: 
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

Data Horário Evento 

24/05/2023 * Publicação do Edital 

25/05/2023 * Período de interposição de recursos contra o Edital 

26/05/2023 

a  

15/06/2023 

* Período para as inscrições, pelo site em 

www.botuvera.sc.gov.br  

 

16/06/2023 * Publicação da Listagem Preliminar dos Inscritos 

(Deferidos e Indeferidos) 

19/06/2023 * Período para interposição de recurso das inscrições 

20/06/2023 * Publicação das inscrições homologadas e resposta 

aos recursos das inscrições 

21/06/2023 * Análise da documentação 

22/06/2023 * Divulgação do resultado preliminar da classificação 

23/06/2023 * Período para interposição de recursos dos 

resultados. 

16/06/2023 * Análise dos recursos do resultado preliminar. 

26/06/2023 * Resposta aos recursos apresentados. 

27/06/2023 * Divulgação do resultado final 

Botuverá, 05/06/2023 

 

http://www.botuvera.sc.gov.br/

